
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 4 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 29637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
21

35
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

21352 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla -
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Objeto: Obras de rehabilitación
y adecuación del Centro de Salud Zona Este. Expediente: P.A. 7/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Atención Sanitaria de
Melilla - Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional

de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

15:00 horas del  7 de agosto de 2015.
d) Número de expediente: P.A. 7/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de rehabilitación y adecuación del Centro de Salud Zona

Este.
e) Plazo de ejecución/entrega: desde  el 16 de noviembre de 2015 (12 meses).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45215100 (Trabajos de construcción de

edificios relacionados con la salud).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Plazo de garantía, precio del contrato, diagrama de

barras: coherencia de tiempos y previsión de certificaciones con el plazo,
Memoria  justificativa:  Análisis  del  proyecto  y  del  proceso constructivo  y
Programación  de  trabajos  y  fases  de  actuación:  adecuación  al  tipo  y
características  de  la  obra.

4. Valor estimado del contrato: 1.594.846,57 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.594.846,57 euros. Importe total: 1.722.434,29 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 47.845,40 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y categoría):  C1e (Demoliciones.  "Desde
840.000  euros  hasta  2.400.000  euros"),  C2e  (Estructuras  de  fábrica  u



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 4 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 29638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
21

35
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

hormigón. "Desde 840.000 euros hasta 2.400.000 euros"), C3e (Estructuras
metálicas. "Desde 840.000 euros hasta 2.400.000 euros"), C4e (Albañilería,
revocos y revestidos. "Desde 840.000 euros hasta 2.400.000 euros"), C5e
(Cantería y marmolería. "Desde 840.000 euros hasta 2.400.000 euros"), C6e
(Pavimentos, solados y alicatados. "Desde 840.000 euros hasta 2.400.000
euros"), C7e (Aislamientos e impermeabilizaciones. "Desde 840.000 euros
hasta 2.400.000 euros"), C8e (Carpintería de madera. "Desde 840.000 euros
hasta 2.400.000 euros") y C9e (Carpintería metálica. "Desde 840.000 euros
hasta 2.400.000 euros").

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera y solvencia técnica recogidos en el punto 7.3 y 7.4 del
cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias; estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido
modificaciones en los datos registrados.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 15:00 horas del 7 de agosto de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual y/o electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional
de Gestión Sanitaria.

2) Domicilio: C/ Remonta, 2.
3) Localidad y código postal: Melilla, 52005, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: Remonta, 2 (Hospital Comarcal de Melilla), Remonta, 2 (Hospital
Comarcal de Melilla) y Remonta, 2 (Hospital Comarcal de Melilla).

c) Localidad y código postal: Melilla, 52005, España, Melilla, 52005, España y
Melilla, 52005, España.

d)  Fecha  y  hora:  17  de  agosto  de  2015,  a  las  12:00  (Apertura  oferta
administrativa),  21  de septiembre  de 2015,  a  las  12:00 (Apertura  oferta
económica) y 20 de agosto de 2015, a las 12:00 (Apertura oferta técnica) .

10. Gastos de publicidad: 1.500,00 euros.

Melilla, 29 de junio de 2015.- Gerente de Atención Sanitaria.
ID: A150031403-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-03T18:21:27+0200




